



Проект

**КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(шістдесят восьма сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

29 липня 2025 року

м. Кобеляки

№

Про виконання Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2025 рік за перше півріччя 2025 року

Керуючись статтями 27, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету від ____ 2025 № _ та рекомендації постійної комісії міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про виконання Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2025 рік за перше півріччя 2025 року взяти до відома (додаток на 16 аркушах).

2. Виконавчому комітету, структурним підрозділам та комунальним підприємствам Кобеляцької міської ради забезпечити виконання заходів та завдань, визначених Програмою економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2025 рік.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін.

Виконуючий повноваження міського
голови-секретар міської ради

Василь КІПТІЛИЙ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Проект рішення сесії Кобеляцької міської ради підготовлено сектором економічного розвитку та інвестицій апарату Виконавчого комітету міської ради:

Завідувач сектору

Марина ПЕЛЮХНЯ

ПОГОДЖЕНО:

Заступник міського голови

Сергій ОМЕЛЬЧЕНКО

Заступник міського голови

Михайло БРЕЙКО

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Олена ПОСТОЛЬНИК

Голова постійної комісії міської ради
з питань економічної політики,
власності, бюджету, тарифів та цін

Таміла ШЕВЧЕНКО

Начальник юридичного відділу

Аліна ГОРОБЕЦЬ

Начальник відділу організаційного
забезпечення діяльності ради

Олена ДАЦКО

Начальник відділу загальної,
організаційної, архівної та кадрової
роботи

Олександр ТАРАСЕНКО

Додаток
до рішення шістдесят восьмої
сесії Кобеляцької міської ради
восьмого скликання
від 29.07.2029 №_____

**Про виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кобеляцької міської територіальної громади
на 2025 рік за перше півріччя 2025 року**

Програма соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2025 рік базується на комплексі цільових програм у ключових сферах: соціального та цивільного захисту, зайнятості, охорони здоров'я, благоустрою, мобілізаційної підготовки, територіальної оборони.

Заходи Програми узгоджені зі Стратегією розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року та відповідають визначеним стратегічним та оперативним цілям. Фінансування заходів Програми здійснювалось з урахуванням реальних можливостей місцевого бюджету та за рахунок коштів субвенцій та дотацій з державного та місцевих бюджетів.

Бюджет громади

За перше півріччя 2025 року до бюджету міської громади надійшло податків та зборів загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) у сумі 103 млн. 130,2 тис. грн., при плані з урахуванням, внесених змін на звітний період 95 млн. 823,2 тис. грн., що становить 107,6 відсотка, або понад план отримано 7 млн. 307,0 тис. грн.

Надходжень спеціального фонду бюджету отримано 6 млн. 16,7 тис. грн.

У порівнянні з надходженнями податків та зборів за відповідний період 2024 року, обсяг надходжень збільшився на 14 млн. 652,8 тис. грн., або на 16,5% по загальному фонду та на 2 млн. 862,1 тис. грн. по спеціальному фонду.

Із загального обсягу податків до загального фонду бюджету податкових надходжень надійшло 101 млн. 345,4 тис. грн., неподаткових надходжень 1 млн. 784,8 тис. грн.

Основними бюджетоутворюючими джерелами загального фонду бюджету міської громади, у частині податкових надходжень є податок та збір на доходи фізичних осіб, який за звітний період складає 54,4%, або 55 млн. 125,4 тис. грн. та місцеві податки та збори, що сплачуються згідно із Податковим кодексом України (податок на майно, єдиний податок), які становлять 35,3%, або 35 млн. 743,2 тис. грн.

Дотацій і субвенцій до загального фонду бюджету громади з державного та місцевих бюджетів отримано 64 млн. 324,8 тис. грн., що становить 62,4% обсягу надходжень до бюджету громади.

Видаткова частина в сумі 159 млн. 876,5 тис. грн., що становить 93,3% до планових бюджетних призначень з урахуванням змін. Бюджет видатків громади за показниками спеціального фонду виконано у сумі 8 млн. 707,8 тис. грн.

На утримання соціально-культурної сфери із загального фонду бюджету спрямовано 77,6% асигнувань, або 124 млн. 83,3 тис. грн. По галузям бюджетної сфери кошти використані наступним чином: на утримання закладів освіти – 98 млн. 948,9 тис. грн. (79,8%), на фінансову підтримку підприємств охорони здоров'я спрямовано 6 млн. 966,9 тис. грн. (5,6%), на утримання установ соціального захисту та підтримку населення громади спрямовано 7 млн. 967,5 тис. грн. (6,4%), на заклади культури – 5 млн. 951,5 тис. грн. (4,8%), фізичної культури і спорту – 4 млн. 248,6 тис. грн. (3,4%).

На захищені статті видатків загального фонду бюджету громади за січень - червень 2025 року спрямовано 132 млн. 641,9 тис. грн., або 83% загального обсягу видатків. На оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату спрямовано 121 млн. 82,7 тис. грн., на оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 8 млн. 511,8 тис. грн.

За звітний період поточного бюджетного року заборгованість по оплаті праці та проведенню розрахунків за спожиті енергоносії установами, закладами та підприємствами, які утримуються за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади відсутня.

Фінансова дисципліна та управління ресурсами громади

На сьогодні головною та найбільш відчутною проблемою для місцевого бюджету Кобеляцької громади залишається несплата податків у встановлені терміни окремими суб'єктами господарювання та фізичними особами. Саме через це за попередні роки та у поточному році накопичено значні суми податкового боргу. Станом на 1 липня 2025 року загальна сума податкового боргу становить 9,7 млн гривень, що є суттєвими втратами для бюджету громади. Зрозуміло, що частина цієї заборгованості є недієвою — так звані «висячі» борги, зокрема за підприємствами, які фактично не здійснюють діяльність і в майбутньому підлягатимуть списанню відповідно до чинного законодавства. Проте існує і значна сума боргів фізичних осіб — мешканців громади, зокрема:

- земельний податок з фізичних осіб — 1,3 млн грн (заборгували 3488 осіб);
- податок на нерухоме майно з фізичних осіб (житлове) — 655,7 тис. грн (628 осіб);
- податок на нерухоме майно з фізичних осіб (нежитлове) — 655,5 тис. грн (81 особа).

З березня 2025 року Кобеляцька міська територіальна громада бере участь у пілотному проєкті Всеукраїнської Асоціації органів місцевого самоврядування, спрямованому на покращення адміністрування надходжень до місцевих бюджетів. Основна мета цього проєкту — підвищення поінформованості громадян про нарахування місцевих податків та наявну заборгованість. Для цього використовуються сучасні засоби інформування — зокрема, надсилання сповіщень через SMS та повідомлень у мобільний додаток ПриватБанку.

Завдяки проведеній роботі, у тому числі в межах пілотного проєкту, за звітний період до місцевого бюджету надійшло:

- земельний податок з фізичних осіб — 381,5 тис. грн (121% до відповідного періоду минулого року);

- податок на нерухоме майно з фізичних осіб (житлове) — 424,8 тис. грн (220% до відповідного періоду минулого року);
- податок на нерухоме майно з фізичних осіб (нежитлове) — 1 млн 12 тис. грн (341% до відповідного періоду минулого року).

Крім того, з метою покращення роботи з наповнення бюджету громади та ефективного управління майновими ресурсами, у минулому році було виділено кошти в сумі 65 тисяч гривень на придбання доступу до інформаційно-аналітичної системи VKURSI «Економічний профайл громади». Використання цієї системи дало змогу оперативно отримувати актуальну інформацію щодо економічного потенціалу громади, у тому числі земельних ділянок та об'єктів нерухомості, що підлягають оподаткуванню, а також виявляти факти нецільового чи необлікованого використання земель.

Спільно з фінансовим відділом протягом звітного періоду розпочато системну роботу з виявлення необлікованих об'єктів, що підлягають оподаткуванню. За результатами цієї роботи до податкового органу передано інформацію про 134 необліковані земельні ділянки загальною площею 184,972 га, а також про 15 об'єктів нерухомості — як житлової, так і нежитлової. Станом на сьогодні додатково оподатковано та проведено нарахування по 49 земельних ділянках загальною площею 66,7298 га.

Наразі в громаді триває робота з вручення повідомлень про нарахування земельного податку фізичним особам. У ході опрацювання та аналізу виявлено численні випадки помилок у нарахуваннях, зокрема — невідповідність сум податку фактичній площі земельних ділянок.

З метою усунення виявлених помилок, спільно з фінансовим відділом та старостатами проводиться додатковий аналіз даних. Формується перелік нарахувань, що потребують уточнення, який буде передано до податкового органу для коригування. Ця робота спрямована на те, щоб забезпечити коректність, справедливість і однаковий підхід у нарахуванні податків для всіх платників громади.

Відділом **земельних відносин та екології** здійснюється контроль за своєчасністю укладання договорів оренди земельних ділянок та додаткових угод до таких договорів, внесення змін до діючих договорів оренди землі, за звітний період опрацьовано 91 договір та 30 додаткових угод на земельні ділянки комунальної власності на загальну площу – 408,00 га.

Розроблено проекти землеустрою та посвідчено право комунальної власності на земельні ділянки під громадськими сіножатями та громадськими пасовищами на загальну площу – 47,7179 га. на території Шенгурівського (15,00 га) та Красненського (32,7179 га) старостинських округів.

- За звітний період надійшло від фізичних та юридичних осіб на розгляд — 445 шт. заяв, в результаті опрацювання яких підготовлено пропозиції та проекти рішень на сесією міської ради щодо:
- затвердження технічної документації із землеустрою та передачі у приватну власність земельних ділянок громадянам для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель та споруд в кількості - 118 шт.;

- щодо затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) при посвідченні права на земельну частку (пай) -55 шт.;
- надано дозволів на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) на земельну частку (пай) - 25 шт.;
- надано дозволів на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальної власності для подальшої передачі їх в оренду або постійне користування громадянам та юридичним особам - 66 шт.,
- затверджено проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальної власності з подальшим заключенням договорів оренди чи посвідчення права постійного користування земельними ділянками - 56 шт.;
- інші земельні питання – 125 шт.

Безпека, оборона та підтримка захисників

Кобеляцька міська територіальна громада системно надає допомогу підрозділам Збройних Сил України, територіальній оборони, Служби безпеки України, а також забезпечує соціальну підтримку військовослужбовців і їхніх родин. Завдяки сумлінним платникам податків та своєчасно сплаченим податкам у звітному періоді спрямовано кошти з місцевого бюджету на такі заходи:

- Придбано квадрокоптер DJI Matrice 4T для військової частини на суму 203,9 тис. грн.
- Для місцевого Територіального центру комплектування та соціальної підтримки (ТЦК) закуплено камери відеоспостереження (4 одиниці), комп'ютерну техніку. Загальна вартість — 20,8 тис. грн.
- Спрямовано субвенцію Полтавській районній військовій адміністрації на заходи, пов'язані з призовом громадян під час мобілізації — 230 тис. грн.
- Відповідно до Програми підтримки підрозділів територіальної оборони та Збройних сил України на 2025 рік надано субвенції на загальну суму 1 млн 380 тис. грн.
- За Програмою підтримки Збройних Сил України, забезпечення виконання мобілізаційних заходів та організації територіальної оборони на 2025 рік спрямовано 400 тис. грн.
- За Програмою покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Управління Служби безпеки України в Полтавській області на 2025 рік надано субвенцію з місцевого бюджету в розмірі 250 тис. грн.

Міська рада приділяє особливу увагу соціальній підтримці військовослужбовців, учасників бойових дій та родин загиблих. У межах відповідних програм спрямовано з місцевого бюджету 1 млн 191 тис. грн, у тому числі:

- на лікування та реабілітацію військовослужбовців — 145 тис. грн (29 осіб);
- на виплату допомоги військовослужбовцям, призваним для участі в обороні України — 990 тис. грн (99 осіб);

- на одноразову матеріальну допомогу сім'ям загиблих військовослужбовців — 26 тис. грн (26 сімей);
- на допомогу сім'ям загиблих військовослужбовців для проведення поховань — 30 тис. грн (2 сім'ї).

Загалом підтримка обороноздатності держави та соціальний захист військовослужбовців є одним із пріоритетних напрямів діяльності громади у 2025 році.

Міська рада забезпечує **соціальну підтримку** мешканцям громади, які потребують фінансової допомоги через серйозні проблеми зі здоров'ям чи наслідки війни. Протягом звітнього періоду таку допомогу отримали 118 осіб на загальну суму 714 тис. грн, у тому числі:

- 480 тис. грн — для 48 осіб на стаціонарне лікування онкозахворювань (злоякісних новоутворень), проведення оперативних втручань на серці та серцевих судинах, ендопротезування суглобів;
- 120 тис. грн — для 4 осіб на лікування за програмою гемодіалізу;
- 46 тис. грн — для 23 осіб на лікування онкохворих, які перебувають на диспансерному обліку;
- 63 тис. грн — для 42 осіб, які брали участь у ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС;
- 5 тис. грн — для 1 особи на лікування постраждалого цивільного внаслідок бомбардувань, авіаударів чи збройних нападів у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України.

У Центрі надання **соціальних послуг** Кобеляцької міської ради перебуває на обліку 2334 особи, у звітному періоді соціальні послуги отримали 1753 особи, це на 4 особи більше ніж у 2024 році, що становить 100 % від виявлених, з яких 1342 особи громадяни похилого віку та 428 осіб з інвалідністю різних груп і категорій, в тому числі 32 ветерани війни (з них 33 інваліди війни), 144 внутрішньо переміщених осіб, 24 ветеранів праці, 9 постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, 173 осіб зі статусом дітей війни, 22 членів сімей учасників АТО, 77 члени сімей загиблих захисників внаслідок агресії РФ та 3 учасники бойових дій.

Протягом I півріччя 2025 року, працівниками відділення соціальної допомоги вдома соціальні послуги догляду вдома надано 452 особам, що становить 94 % від виявлених, з них 410 громадян похилого віку і 78 осіб з інвалідністю, з яких 322 особи проживають у віддаленій сільській місцевості, в тому числі ветеранів війни - 20 (з них інвалідів війни - 1), внутрішньо переміщених осіб - 20, ліквідаторів аварії на ЧАЕС - 1).

Навантаження на одного соціального робітника у місті становить - 12 осіб, що перевищує передбачені нормативами обслуговування - 10 чоловік, у сільській місцевості — 8 осіб при нормативі обслуговування 6 осіб.

У відділенні денного перебування Центру надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради, соціальні послуги отримали 612 соціально незахищених громадян, які мають різні медичні показання щодо порушень опорно - рухового апарату і обмежень функцій рухової активності, з них 397

громадян похилого віку і 266 осіб з інвалідністю, з яких 54 проживають у віддаленій сільській місцевості Кобеляцької територіальної громади.

Станом на 01.07.2025 р. на обліку сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах у відділенні соціальної роботи з сім'ями, дітьми та молоддю перебуває 27 сімей, в яких виховуються 58 дітей.

Проведено перевірки цільового використання державних допомог у 31 сім'ї, 10 з яких проживають в м. Кобеляки, а 21 на території Канавського, Шенгурівського, Світлогірського, Сухинівського, Придніпрянського, Красненського, Вільховатського, Підгорянського старостинських округів. Перевірено: 21 сім'я, які отримують допомогу при народженні дитини, 15 сімей які отримують допомогу на дітей одиноким матерям, 17 сімей які отримують допомогу на дітей, які виховуються у багатодітних родинах. Випадків нецільового використання державних допомог не виявлено.

З метою наближення соціальних послуг до населення віддаленої сільської місцевості громади в с. Придніпрянське функціонує філія Центру надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради, де створено 2 віддалених робочих місця: перукаря і швачки, якими за I півріччя 2025 року надано 1010 соціальних послуг 258 громадянам похилого віку і особам з інвалідністю.

З початку року фахівцями **Центру надання адміністративних послуг** Кобеляцької міської ради було надано 7 422 послуги. До найбільш поширених видів послуг належать:

- послуги у сфері нерухомості — 2 063;
- реєстрація фізичних та юридичних осіб — 297;
- видача витягів з реєстру ветеранів війни — 26;
- послуги з реєстрації місця проживання — 1 351;
- видача витягів з реєстру територіальної громади — 2 476;
- послуги з оформлення повідомлень про пошкоджене майно — 12;
- земельні послуги — 747;
- послуги соціального характеру — 450, у тому числі:
 - облік внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та надання допомоги — 40;
 - оформлення та надання субсидій — 224.

До міського бюджету за надання адміністративних послуг надійшло 968 тис. грн. З метою покращення умов обслуговування громадян у звітному періоді проведено поточний ремонт коридору Центру надання адміністративних послуг. Кошторисна вартість виконаних робіт склала 85 тис. грн.

У I півріччі 2025 року **освітня галузь** Кобеляцької міської ради включає

- 13 закладів загальної середньої освіти (2386 учнів);
- 16 закладів дошкільної освіти (560 вихованців) ;
- 3 заклади позашкільної освіти (Кобеляцький будинок дитячої та юнацької творчості – 525 вихованців, Кобеляцька станція юних туристів – 360 дітей та Кобеляцька дитячо-юнацька спортивна школа – 365 дітей).

Через централізовану бухгалтерію Управління освіти, культури, туризму, молоді і спорту Кобеляцької міської ради здійснюється фінансування

комунальних установ: «Кобеляцький інклюзивно-ресурсний центр Кобеляцької міської ради» та «Кобеляцький центр професійного розвитку педагогічних працівників Кобеляцької міської ради».

На обліку КУ «ІРЦ» Кобеляцької міської ради перебуває 153 особи з особливими освітніми потребами, які мають різні інтелектуальні, соціоадаптаційні/соціокультурні, функціональні (мовленнєві) та фізичні труднощі. З них: 10 осіб з інвалідністю, 21 внутрішньо переміщена особа, 18 осіб, що перебувають на педагогічному патронажі.

З метою покращення матеріально-технічної бази та підвищення якості надання послуг для фахівців КУ «ІРЦ» Кобеляцької міської ради за кошти місцевого бюджету було придбано 2 ноутбуки на суму – 38400,00 грн.

Штатна чисельність педагогічних працівників станом на 01.01.2025 року становила 410 осіб. З них 84 педагогічних працівники у закладах дошкільної освіти (78,93 ставки) та 326 педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти (377,76 ставки).

З метою гарантування безпечних умов навчання та праці для всіх учасників освітнього процесу проведено обстеження протирадіаційних та найпростіших укриттів в закладах освіти Кобеляцької громади. За таких умов визначено 21 найпростіше укриття, де розміщується 2173 особи та 5 протирадіаційних укриттів (в них – 3031 особа). У зв'язку з недостатньою проєктною потужністю укриттів, у двох закладах освіти навчання здійснюється в змішаному форматі (поєднання очної та дистанційної форми).

У 2024-2025 навчальному році 8 ліцеїв та 2 гімназії взяли участь у програмі ООН покращеного харчування. Так, за кошти Всесвітньої продовольчої програми ООН близько 600 учнів (1-4 кл.) харчувалися більш якісно та збалансовано, шляхом заміни м'яса курки на індику та заміна яблук на мандарини та заморожені ягоди. Виділено коштів по програмі ООН на закупівлю продуктів харчування — 544600,00 грн.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти, становить 50 грн. на одну дитину в день, з яких батьківська плата (50 %) та місцевий бюджет (50 %) від затвердженої вартості харчування, безкоштовним харчуванням забезпечені діти, визначених пільгових категорій.

У закладах загальної середньої освіти на 100 % звільнено від плати за харчування 1097 учнів 1-4 класів та першочергові пільгові категорії (рішення Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради від 26.12.2024 року №1). У 2025 році грошова норма витрат на безоплатне харчування одного учня становить: віком від 6 до 10 років - 50 грн., віком від 10 років і старше (сніданок) у розмірі 52 грн. (рішення Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради від 28.02.2025 року №7). Окрім цього рішенням Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради №1 від 29.04.2025 р. затверджено Положення про порядок надання платних послуг з виробництва та реалізації продукції громадського харчування, організації її споживання у закладах загальної середньої освіти Кобеляцької

міської ради. Реалізація буфетної продукції (меню погоджено в Держпродспоживслужбі 09.05.2025 р.), виготовленої на базі харчоблоку школи, апробувалося в ОЗ «Кобеляцький ліцей №2 імені Олеся Гончара» протягом двох останніх тижнів травня.

У 2024-2025 навчальному році загальна кількість учнів, які проживають у сільській місцевості та потребують підвезення до місця навчання, складала 600 дітей та 46 працівників, які проживають за межами пішохідної доступності. Підвіз шкільними автобусами було організовано для 561 учня та 31 працівника.

Підвезення учасників освітнього процесу до місць навчання та у зворотному напрямку здійснюється 16 шкільними автобусами, які регулярно проходять технічні огляди. Підвезення здобувачів освіти здійснюється виключно за встановленими та затвердженими маршрутами, погодженими з органами національної поліції, посадка та висадка учнів відбувається лише у визначених місцях з дотриманням усіх необхідних вимог безпеки та правил дорожнього руху. У кожному шкільному автобусі присутній вихователь, який супроводжує дітей до місць навчання та у зворотному напрямку.

Завдяки участі в проєкті «ЗАХИСТОК: БЕЗПЕЧНА ОСВІТА» від благодійної організації «Київська школа економіки» проведено ремонтні роботи укриттів ОЗ «Кобеляцький ліцей №1» та ОЗ «Кобеляцький ліцей №2 ім. Олеся Гончара»:

- ОЗ Кобеляцький ліцей №1 в укритті проведені наступні роботи: демонтаж старої підлоги та бетонування нової, облицювання та фарбування стін та стелі, заміна електричної проводки та встановлення освітлення, встановлено електричну вентиляцію, облаштування 3 туалетних кімнат (1 з яких для дітей з ООП), всього облаштовано 3 кімнати, де встановлено 50 лавок, що дозволяє розташувати додатково близько 100 осіб в укритті.
- ОЗ Кобеляцький ліцей №2 ім. Олеся Гончара в укритті проведені роботи: облаштовано близько 108 кв.м, демонтаж старої підлоги та бетонування нової, облицювання та фарбування стін та стелі, заміна електричної проводки та встановлення освітлення, встановлено 2 дверей для додаткового входу до укриття та побудовано сходинок, облаштовано 1 ванну кімнату, встановлено 3 витяжні шафи (1 з яких з тентом для обігріву), встановлено 50 лавок, що дозволяє розташувати додатково близько 130 осіб в укритті. Для облаштування додаткового входу до укриття ОЗ «Кобеляцький ліцей №2» з місцевого бюджету виділено 199051,00 грн.

Також у співпраці з Міжнародною фінською організацією FSA у даному закладі дошкільної освіти проводиться поточний ремонт вільних приміщень ПРУ з метою покращення перебування вихованців у ньому. У

співпраці з всеукраїнським благодійним фондом «“HELPGROUP» розпочалася реалізація проєкту благодійної програми «Дитячий прихисток», започаткованої Райффайзен Банком. Загальна вартість проєкту становить 200 тис. грн. У межах проєкту передбачено:

- заміна лінолеуму та 9 застарілих вікон на енергозаощадливі у коридорах закладу;
- придбання офісних меблів (столи, стільці);
- придбання комп'ютерного обладнання;
- придбання килимової доріжки та комплекту штор для музичного залу.

Найближчим часом планується закупівля шкільного автобуса для ОЗ «Кобеляцький ліцей №1 Кобеляцької міської ради» за кошти державної субвенції та співфінансування з місцевого бюджету у розмірі 1 млн. 368 тис.грн.

Для СЮТ за спонсорські кошти ФГ «Лунки» придбано пневматичну гвинтівку (10 тис.860 грн.).

За звітний період благодійними організаціями було передано:

- обігрівачі для Кобеляцького ЗДО «Золотий півник» (Товариство Червоного Хреста – 4 тис.грн.);
- тенісний стіл та WI-FI камери для ОЗ «Кобеляцький ліцей №2 імені Олеся Гончара» (28,5 тис.грн.);
- шини для Іванівського ліцею (ПСП «Колос» - 20,8 тис. грн.);
- генератор для Кобеляцького ЗДО «Золотий півник» (ГО Ротарі Клуб Кобеляки – 19,9 тис.грн.);
- генератор для Кобеляцького ЗДО №1 "Світлячок" (ГО Ротарі Клуб Кобеляки – 10 тис. грн.);
- генератор для Кобеляцької гімназії №3 (Товариство Червоного Хреста – 114,9 тис. грн.);
- меблі для КУ «Інклюзивно – ресурсний центр» (Товариство Червоного Хреста – 17,9 тис. грн.);
- хромбуки у кількості 20 одиниць для ОЗ «Кобеляцький ліцей №1» (благодійна організація «Фундація Олени Зеленської»)

Завдяки благодійникам поповнились бібліотечні фонди закладів освіти на загальну суму 1 млн.169, тис. грн.

За співфінансування з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» виділено 140,9 тис. грн.

За звітний період на потреби закладів освіти Кобеляцької міської ради з місцевого бюджету було виділено кошти на:

- оплата послуг для закладів загальної середньої освіти – на суму 599,9 тис. грн.; оплата комунальних – 5 млн. 311,09 тис. грн.; придбання товарів на суму – 2 млн. 190 тис. грн.;

- оплата послуг для закладів дошкільної освіти – на суму 87,6 тис. грн.; оплата комунальних – 1 млн. 272,6 тис. грн.; придбання товарів на суму – 193 тис. грн.

Первинна медична допомога населенню громади надається у 8-ми АЗПСМ та 11 ФАПх. У КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» (далі – Центр) працює 105 штатних працівників (лікарів – 19, у тому числі 10 сімейних лікарів, 2 лікаря-терапевта, 4 лікаря-педіатра; медичних сестер - 50, молодшого персоналу – 12, інших - 24).

Укомплектованість штатних посад лікарями у закладі складає 86%. Укомплектованість штатних посад середнім медперсоналом у закладі – 100%.

Станом на 01.07.2025 року атестовано лікарів Центру 100%, середніх медичних працівників, які підлягають атестації – 70%.

Проведена робота зі створення автоматизованих робочих місць лікарів та середніх медичних працівників амбулаторій загальної практики сімейної медицини. Станом на 01.07.2025 року укомплектування лікарів та медичних сестер Центру автоматизованими робочими місцями становить 100%.

Станом на 01.07.2025 року з лікарями Центру підписано 24 213 декларації. Підписання декларацій продовжується. Понад ліміт підписано 478 декларацій.

За 6 міс. 2025 року для надання первинної медичної допомоги, за рахунок коштів НСЗУ- використано – 8 806,0 тис. грн., з них на:

- на господарські потреби використано 379,8 тис. грн. (паливно-мастильні матеріали, запчастини до санітарного автомобіля, витратні матеріали до мотокози (ліска, масло), фарба, електротовари та на інші господарські матеріали);
- на різні види послуг витрачено – 148,3 тис. грн. (оплата послуг Укртелекому, інтернет послуги по АЗПСМ, послуги програмного забезпечення, послуги по обслуговуванню оргтехніки, послуги по оренді автомобіля , послуги по утилізації медичних відходів);
- на навчання працівників – 7,1 тис. грн. (охорона праці, протипожежна безпека, навчання по веденню газового господарства);

У звітному періоді для надання первинної медичної допомоги, за рахунок коштів місцевого бюджету, використано – 3 023,8 тис. грн., з них на:

- медикаменти та вироби медичного призначення 82,2 тис. грн. (на рідкісні орфанні захворювання згідно Постанови КМУ від 31.03.2015 року № 160 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання»;
- на різні види послуг витрачено – 76,3 тис. грн. (на лабораторні дослідження в КНП «Кобеляцька міська лікарня» – 20,8 тис. грн., ТО оргтехніки -5,1 тис. грн., програмне забезпечення – 42,3 тис. грн., інтернет-

мережа в Орлицькій АЗПСМ та Придніпрянській АЗПСМ – 6,6 тис. грн. та інші -1,4 тис.грн.);

- витрати на оплату енергоносіїв (водовідведення, водопостачання, електроенергія та природний газ) – 696,5 тис. грн.;
- на медикаменти для пільгової категорії населення та наркотичні препарати - 307,3 тис. грн.
- заробітна плата з нарахуванням – 1 819,2 тис грн.;

На даний час усі АЗПСМ Центру забезпечені необхідною кількістю вакцин для проведення планової імунізації населення відповідно календаря щеплень.

Транспортування медичних імунобіологічних препаратів здійснюється в сумках-холодильниках з холодowymi елементами, термометром та карткою-індикатором контролю «холодового ланцюга» для фіксації підвищення температури.

З 01.04.2019 року забезпечення препаратами здійснюється за електронними рецептами. За 6 міс. 2025 року виписано 7 592 електронних рецепта, з них 34 рецепта видано дітям.

Забезпечення сучасних умов для якісного надання медичних послуг жителям сільських населених пунктів є ключовим завданням керівництва Кобеляцької міської ради. Завдяки участі в проєкті «Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя» (HEAL Ukraine), що реалізується Міністерством охорони здоров'я України за фінансової підтримки Світового банку на приміщенні Світлогірської амбулаторії загальної практики сімейної медицини встановлено сонячні панелі та відповідне обладнання. Наразі система працює у тестовому режимі. Це дозволить усунути недоліки до початку опалювального сезону.

Вторинна медична допомога жителям громади надається КНП «Кобеляцька міська лікарня». У 2025 році заклад уклав договори з Національною службою здоров'я України за 17 пакетами медичних послуг та, відповідно до умов контрактування, забезпечує надання медичних послуг за Програмою медичних гарантій.

Лікарня має у своєму складі необхідні структурні підрозділи та забезпечена кваліфікованим персоналом. Кількість стаціонарних ліжок становить 165 одиниць.

Попри зниження планового фінансування з боку НСЗУ у порівнянні з 2024 роком (через застосування коефіцієнтів 0,6 за випадки до 5 діб та 0,8 за планові госпіталізації), за 6 місяців 2025 року лікарня продемонструвала стабільний фінансовий стан із загальними надходженнями в обсязі 37 млн 293,8 тис. грн, у тому числі:

- Програма медичних гарантій — 31 млн 481,5 тис. грн (понад 85% усіх надходжень);
- Платні медичні послуги — 1 млн 004,1 тис. грн;
- Відшкодування за покращене харчування військовослужбовців та інші надходження — 189,9 тис. грн;
- Добровільні внески — 246,1 тис. грн;
- Місцевий бюджет — 4 млн 372,1 тис. грн.

Видатки за рахунок місцевого бюджету:

- Закупівля комп'ютерної техніки та периферійного обладнання для забезпечення стабільної роботи ВЛК — 113,8 тис. грн;
- Придбання промислової пральної машини для потреб військовослужбовців — 337,5 тис. грн;
- Виділення коштів на покриття заборгованості із заробітної плати працівникам паліативного відділення — 400,0 тис. грн;
- Оплата комунальних послуг — 3 млн 078,2 тис. грн.

Крім того, за кошти добровільних внесків придбано та встановлено камеру відеоспостереження для паліативного відділення (сума — 10,0 тис. грн) з метою запобігання актам вандалізму.

Важливо відзначити, що силами інженерно-технічного персоналу лікарні відновлено роботу новітнього цифрового рентген-апарата, що дозволило уникнути витрат на понад 600 тис. грн.

Гуманітарна допомога, отримана у звітному періоді:

- Автомобіль швидкої допомоги Mercedes-Benz та шприцеві насоси від м. Зінген, Німеччина (загальною вартістю 657,3 тис. грн);
- Автомобіль VOLKSWAGEN TRANSPORTER та медичні вироби від Української Греко-Католицької парафії Святого Володимира в м. Ганновер (687,5 тис. грн);
- Холодильник для вакцини від ЮНІСЕФ — 53,0 тис. грн;
- Матраци від Червоного Хреста України — 43,8 тис. грн;
- Планшет Samsung від Центру громадського здоров'я МОЗ України — 10,1 тис. грн;
- Засоби гігієни, туалетні стільці, візки та засоби індивідуального захисту від релігійної організації «Дніпровська конференція церкви адвентистів сьомого дня в Україні» — 6,9 тис. грн.

Структура основних витрат лікарні за 6 місяців 2025 року:

- Заробітна плата — 32 млн 354,3 тис. грн;
- Медикаменти та перев'язувальні матеріали — 889,7 тис. грн;
- Продукти харчування — 294,1 тис. грн;
- Пальне — 279,2 тис. грн;
- Підготовка та перепідготовка кадрів — 55,7 тис. грн.

За власні кошти підприємства було придбано комп'ютерне обладнання на суму 55,8 тис. грн.

Благоустрій та інфраструктура

Упродовж звітнього періоду в громаді здійснювалися заходи, спрямовані на покращення житлово-комунального господарства та розвитку інфраструктури, зокрема ремонту доріг, благоустрою територій, забезпечення водопостачання, покращення доступності послуг та енергетичної стійкості.

З місцевого бюджету було спрямовано 1 млн.грн. на проведення ремонтних робіт вулиць і доріг у сільських населених пунктах.

На сьогодні виконано роботи з ремонту дорожнього покриття за такими адресами:

- вул. Вишнева та вул. Першотравнева в с. Шенгури;
- вул. Центральна та вул. Сокільська в с. Лучки.

У найближчих планах — проведення ремонтних робіт на території Світлогірського старостату.

У сфері водопостачання ліквідовано 51 порив водопровідних мереж (аварійно-відновлювальні роботи) та проведено реконструкцію водомережі по вул. Садова в місті Кобеляки.

З місцевого бюджету відшкодовано різницю в тарифах на водопостачання в сумі 1 млн 329,7 тис. грн, що дозволило стабілізувати роботу комунального підприємства. Фінансова підтримка діяльності ККП «Водоканал Плюс» у звітному періоді склала 844,2 тис. грн..

Завдяки співпраці Кобеляцької громади з Полтавською обласною організацією Товариства Червоного Хреста України Шенгурівський старостат отримав два потужних генератори по 15 кВт для забезпечення безперебійної роботи артезіанських свердловин у селах Шенгури та Правобережна Сокілка.

Для покращення доступності послуг для громадян Комунальне підприємство «Водоканал Плюс» отримало пандуси для встановлення в об'єктах соціальної інфраструктури.

Кобеляцька громада щорічно бере участь в обласному конкурсі «Екологічні ініціативи», і цього року знову підтвердила свою активність та результативність — усі три подані проекти увійшли до дев'ятки переможців конкурсу! Перемогли ініціативи як з міста, так і з найвіддаленіших старостатів громади.

Проект №1 «Відновлення скверу Лесі Українки у мікрорайоні Солонці міста Кобеляки» стосується відновлення скверу Лесі Українки в мікрорайоні Солонці міста Кобеляки. Планується прибрати сухі дерева, висадити нові зелені насадження, облаштувати пішохідні доріжки, встановити лави для відпочинку. А для догляду за територією передбачається придбання сучасної мінітрактор-газонокосарки.

Проект №2 «Зроби своє довкілля кращим: боротьба з карантинними рослинами та впровадження збору сміття в Канавському старостинському окрузі Кобеляцької міської ради» передбачає благоустрій сільських вулиць, парків, скверів, боротьбу з карантинними рослинами, такими як амброзія, та ліквідацію стихійних сміттєзвалищ.

Проект №3 «Чисте довкілля – здорова нація: впорядкування території Світлогірського старостинського округу Кобеляцької міської ради та дотримання чистоти довкілля для збереження здоров'я населення». Його мета — забезпечити чистоту та порядок для здоров'я жителів. Планується закупити мотокоси, інший інвентар, контейнери для твердих побутових відходів, зокрема і для роздільного збору сміття. Загальна вартість проєктів становить 1,5 млн. грн. (50% - кошти обласного бюджету та 50 % - кошти міського бюджету). Всі ці проєкти допоможуть зробити наше довкілля чистішим і комфортнішим для проживання.

Витрати на реалізацію Програми «Безпечна громада» за звітний період склали 274,05 тис. грн. У рамках заходів Програми додатково придбано 2 камери відеоспостереження на загальну суму 16,2 тис. грн.

Демографічна ситуація в громаді станом на 01.07.2025 року виглядає наступним чином: чисельність зареєстрованого населення становить 25 531 особу (за відповідний період минулого року — 25 430 осіб). За результатами аналізу міграційного руху в громаді за звітний період зафіксовано міграційний спад у кількості 124 осіб, коефіцієнт міграційного спаду становить 80 %. Для порівняння: за аналогічний період минулого року в громаді спостерігався міграційний приріст — плюс 39 осіб.

Зайнятість та підприємницька діяльність

У 2025 році в Кобеляцькій громаді зареєстровано 98 нових суб'єктів господарської діяльності: 91 фізичну особу-підприємця (ФОП) та 7 юридичних осіб. Водночас свою діяльність припинили 82 ФОП. Для порівняння, у відповідному періоді 2024 року було зареєстровано 108 ФОП, а припинили діяльність — 70.

Серед юридичних осіб, які розпочали діяльність у 2025 році:

- Громадська організація "Українські титани"
- Громадська організація "Спільнота та рух ініціативної молоді"
- Товариство з обмеженою відповідальністю "Ветеран транс логістик"
- Товариство з обмеженою відповідальністю "Трейд-розвиток"
- Фермерське господарство "Наше благо"
- Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку "Юність -1976"
- Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради

До Кобеляцького управління Полтавської філії обласного центру зайнятості протягом звітного періоду звернулися 64 роботодавці з метою укомплектування 159 вакансій, з яких 119 були укомплектовані, що становить рівень заповнення – 75%.

На обліку в управлінні перебувало 172 безробітні особи, з них 83 — внутрішньо переміщені особи (ВПО). За сприяння служби зайнятості 132 особи отримали роботу, з них 58 зареєстрованих безробітних, у тому числі:

- ✓ 8 ВПО,
- ✓ 2 учасники бойових дій,
- ✓ 15 осіб з інвалідністю.

Рівень працевлаштування зареєстрованих безробітних у Кобеляцькій громаді склав 34,5%.

Для підвищення конкурентоспроможності безробітних організовано професійне навчання, яке у січні–червні 2025 року пройшли 38 осіб, з яких:

- ✓ 97,4% працевлаштовані після завершення навчання;
- ✓ 9 учасників бойових дій підвищили кваліфікацію в межах експериментального проекту.

Можливістю отримати ваучер на навчання або перенавчання скористалися 5 мешканців громади, з них — 1 ВПО.

До суспільно-корисних робіт було залучено 161 жителів Кобеляцької громади. Ними виконувалися роботи пов'язані з впорядкуванням могил полеглих захисників на кладовищах, плетіння маскувальних сіток для ЗСУ та інших військових формувань, допомоги сім'ям полеглих захисників шляхом

заготівлі дров, роботи пов'язані з гуманітарною допомогою (розвантаження, завантаження, переміщення), а також ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих побутових відходів. На оплату праці було виділено 1млн.304 тис. грн. з коштів Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття.

До участі в оплачуваних громадських роботах у I півріччі було залучено 52 незайнятих громадян, при цьому витрати на оплату праці становлять 463 тис. грн. в т.ч. з коштів місцевого бюджету - 211,4 тис. грн.

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Кобеляцької громади є підтримка малого та середнього бізнесу, сприяння створенню нових робочих місць і розвитку підприємницької ініціативи серед населення.

У 2025 році 11 суб'єктів господарювання з громади стали переможцями грантових програм, за якими передбачено фінансову підтримку на започаткування або розвиток бізнесу в розмірі від 100 до 500 тис. грн.

Донорами таких програм виступили:

- обласна організація Українського Червоного Хреста в рамках програми «Перезавантаження: розширення можливостей для працевлаштування» за підтримки Іспанського Червоного Хреста;
- Благодійний фонд «Карітас Полтава» в межах проєкту AGRIS 2 «Відновлення засобів до існування в сільській місцевості»;
- Благодійний фонд «Повір у себе», проєкт «Сміливі 4.0» за підтримки Raiffeisen Bank Aval та компанії Astarta-Kyiv;
- урядовий проєкт «єРобота».

У результаті реалізації цих програм у громаді створено додаткові робочі місця у таких сферах діяльності:

- ✓ вирощування сільськогосподарської продукції;
- ✓ розвиток бджільництва;
- ✓ овочівництво та ягідництво;
- ✓ надання послуг у сфері краси;
- ✓ робота закладів харчування.

Надходження до міського бюджету від підприємницької діяльності склали 12,8 млн грн, що на 3,3 млн грн або на 34,7% більше, ніж за відповідний період минулого року (9,5 млн грн).

Кобеляцька громада активно долучається до освітніх проєктів, спрямованих на підвищення управлінських спроможностей та економічний розвиток сільських територій. Зокрема, громада бере участь у навчальній програмі «Кроки для спеціалістів. Запровадження посади уповноваженого з питань сільського розвитку та організація його діяльності», що реалізується в рамках Програми «U-LEAD з Європою». Програма передбачає:

- ✓ роботу з провідними експертами;

- ✓ аналіз практичних кейсів;
- ✓ обмін досвідом між учасниками;
- ✓ напрацювання механізмів ефективного реагування на виклики у сфері розвитку сільських територій.

Кобеляцька громада визнана переможцем проекту «Центральноевропейська ініціатива для майбутнього України» з концепцією «Відродження сільських територій: підтримка місцевого бізнесу Кобеляцької громади». Представників громади запрошено до участі в наступному етапі — офлайн-навчанні у Вінниці, яке відбудеться 18–21 вересня 2025 року. Проект реалізується за підтримки Польсько-Американського Фонду Свободи в рамках Програми Study Tours to Poland та Фонду CEI при ЄБРР за фінансування Італійської Республіки.

У підсумку можна зазначити, що в умовах воєнного стану, обмежених фінансових ресурсів та численних викликів, Кобеляцькій міській територіальній громаді вдалося забезпечити виконання окремих завдань соціально-економічного розвитку. Завдяки злагодженій співпраці виконавчих органів, депутатського корпусу, старостатів, комунальних установ, представників бізнесу та активних мешканців, громада зберігає стабільність і продовжує поступовий рух до реалізації Стратегії розвитку. У другому півріччі 2025 року основні зусилля будуть спрямовані на підтримку соціально вразливих категорій населення, посилення територіальної оборони, забезпечення безперебійної діяльності комунальних установ, а також на залучення додаткових ресурсів через партнерські та донорські програми.